D

Περὶ τοῦ Ζεύγματος.

Τὸ δὲ νῦν καλούμενον Ζεύγμα ἐκλήθη οὕτως, ἀφ'

A S. Stephani protomartyris, alterum parvum templum exstruxerunt, ac appellatione Sancti Stephani donarunt.

De Dexiocratis tractu.

In loco Dexiocratis dicto, domus erat Dexiocratis patricii, tempore Theodosii Junioris. Ibidem Gerocomium una cum porticibus Mauricius exstruxit. Praeterea eodem in loco erat domus Carpiani patricii, a quo locus illo Carpiani nomen accepit.

De ecclesia S. Deiparae Cyri cognominata.

Ecclesiam Sanctissimam Deiparae Cyri nuncupatam adiiscavit Cyrus praefectus, qui cum structuræ muri terrestris sub Theodosio Juniore praesesset, populi acclamations meruit, dicentis, fore ut ad maiorem provehetur dignitatem Cyrus. Qua de re invidia motus imperator ipsum metropolitem Smyrnæ fecit.

De porta cognomine Contoscale.

Porta quæ Contoscale appellatur, ab Agalliano Tumarcha, qui structure portus præerat, nomen accepit; vocabatur enim ipso Contoscale, idcirco et porta ita cognominata fuit.

De xenodochio Theophili.

In loco nuncupato Zeugmate supra collem, quod nunc prolongum visitur ædificium, nosocomium erat, exstructum olim a Constantino Magno pro lupanari. Fuitque postea domus Isidori patricii, ac dein monasterium mulierum. Theophilus autem verlit illud in xenodochium. Stabatque ibidem supra columnam lapideam tortilem Veneris statua: cives autem illuc convenientes ad concubitum adibant; præter hoc quippe lupanar nullum aliud in urbe inveniebat. Igitur eodem in loco ad columnas exstabant cellæ, cancellis et cortinis distinctæ, intra quas amantes libidini ac voluptati vacabant. Hæc insuper statua usui erat ad mulierum et virginum, divitium inopinive, quæ in suspicionem venerant, pudicitiam probandam. Si quis enim eis virginitatem eripuisse, ipsis virginibus factum negantibus, parentes et amici dicebant: Adeamus Veneris statuam, et illa castitatis tuæ periculum faciet. Ubi vero illuc accesserant, si culpæ experserat, illæsa pertransibat; sin autem vitiata erat, subito quodam impetu, vestes ejus discepabantur, ac pudenda ostendebat. Idem uxoribus adulteratia contingebat, eodemque indicio convincebantur. Huic violatæ pudicitiae testimonio omnes cum summa admiratione fidem habebant, ipsis item factum non ultra negantibus. Uxor autem Justini Cypripalatæ statuam hanc confregit, eo quod ipsa quoque, denudatis pudendis adulterii convinceretur, cum equo illac transiret ad balneum Blachernarum; etenim adeo ingens fuerat procella ut mari dromonibus imperatoriis eo transmeare non posset.

De Zeugmate.

Locus qui nunc Zeugma nuncupatur, ex eo tem-

pore cognomen hoc accepit, quo S. Stephani protomartyris reliquiae allatae sunt. Eo enim in loco multæ currui junctæ sunt, quæ eas ad thermas usque Constantinianas vixerunt.

*De templo Sanctorum Anargyrorum,
quod est in Zeugmate.*

Templum Sanctorum Anargyrorum quod in Zeugmate situm cernitur, conditum est a Proculo patriarcha Constantinopolitano, discipulo magni Joannis Chrysostomi, et oecumenici patriarchæ, tempore Theodosii Junioris.

De templo sancti Eliæ.

Templum S. Eliæ, quod exstat in loco Petron nuncupato, scholæ legionesque Zenonis ex Perside reducis collata magna auri summa, ipso imperatore instantे, ac una cum Ariadne in partem sumptuum veniente, exstruxerunt amplissimum; quoniam ipsis S. Elias in castris apparuerat.

De Sancta Euphemia cognomine Petra.

S. Euphemiam, quem Petra nuncupatur, Anastasius Dicorus et Ariadna condiderunt.

De gerocomio Geragathæ.

Gerocomium Geragathæ edificavit Agatha vetula, Petri patricii filia longe pulcherrima, ac illic habitat. Sic autem appellata fuit, eo quod virginitatem suam diu illibatam servaverit; Constantinus vero Copronymus hanc violavit multisque dilavit opibus. Quare cum celebrarentur ludi circenses, acclamavit ei populus: *Agatham jam vetulam tu renovasti.* Cæterum ipsa clanculum pie sanctas imagines colebat. Absoluto autem gerocomio, impius ille Copronymus in unum collectas omnes sanctas imagines ibidem igni tradidit.

De statuis quæ proxime Taurum erectæ cernuntur.

Propæ Theodosii Magni statuam in regione Tauri, in inferiori parte infra columnam, collocatae sunt equestres statuæ Arcadii ac Theodosii filii ejus, et Adriani. Statua autem colorata quæ in Zeuxippi thermis sita visitur, Philippici est principis mansuetissimi.

De loco Harmatii nuncupato.

Locus qui Harmatii appellatur, domus erat Harmatii enjusdam magistri, tempore Zenonis: qui cum exercitum Basilisci prodiisset, jussu Zenonis interfactus est, in cochlea qua ascenditur ad tribunal Hippodromi.

*De Sancto Theophanone, quæ exstat apud
Sanctos Apostolos.*

Ecclesiam S. Theophanoni, quæ visitur extra veterem monumenti testudinem, condidit Constantinus Porphyrogenitus, filius Leonis Sapientis.

De ecclesia S. Marci prope Taurum.

Ecclesiam S. Marci prope Taurum primo Theodosius Magnus cum trullo ligneo exstruxit. Postea terræ motu collapsam reædificavit Romanus senior cognomine Lacapenus.

A δτ' ἀνεκομίσθη τὸ λείψανον τοῦ ἁγίου πρωτομάρτυρος Στεφάνου, ἐκεῖστι ἔξευχοησαν μοῦλαι, καὶ ἤραν τὸ σῶμα τοῦ ἁγίου ἕως Κωνσταντινιανῶν.